
Управление образования Администрация Чаинского района

ПРИКАЗ

23.01.2023
с. Подгорное

№ |^ -П

Об установлении размера родительской 
платы, взимаемой с родителей за присмотр 
и уход за ребенком, осваивающим основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях Чаинского района

В соответствии с п. 2 Положения о размере и порядке взимания и 
использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях Чаинского района, утвержденного 
постановлением Администрации Чаинского района от 30.10.2013 № 736,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер родительской платы за один день присмотра и ухода за 
ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организаций Чаинского района 
согласно расчету (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2023 года, но не ранее дня 
опубликования его на официальном сайте Управления образования 
Администрации Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://chainroo.ucoz.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования С.Г. Степанова

http://chainroo.ucoz.ru/


) ) )

Приложение
к приказу Управления образования Чаинского района

от 22.01.2023 № ^ -П
Расчет

размер родительской платы за один день присмотра и ухода за ребенком, 
осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

в муниципальных образовательных организаций Чаинского района

№
п/п

Наименование дошкольного 
учреждения

Объем затрат 
на присмотр и 

уход 
(Vi) 

(руб.)

Плановая 
среднесписочная 

численность детей

Плановое число 
дней посещения

Плановое
количество
дето/дней

(Ш)
(гр4*гр5)

Процент
родительской платы 

от общего объема 
затрат на присмотр и 

уход
(Ф
(%)

Размер 
родительской 

платы (Ш)
(руб.)

(грЗ/грб)

1 2 3 4 5 6 7 8
Г р у п п ы  с о к р а щ е н н о го  п р е б ы в а н и я  д е т е й

1
М БДОУ «Подгорнский детский  
сад «Березка» 4881860,00 246 147 36162 100 135,00

2
МБОУ «Коломиногривская 
СОШ » 412561,80 21 137 2877 100 143,40

3 МБОУ «Нижнетигинская ООШ » 304417,92 20 113 2260 100 134,70
4 МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ » 381429,00 15 153 2295 100 166,20

Г р у п п ы  к р а т к о в р е м е н н о го  п р е б ы в а н и я  д е т е й

1
МБОУ «Коломиногривская 
СОШ » 49770,70 7 97 679 100 73,30

2 МБОУ «Леботёрская ООШ» 17880,00 4 75 300 100 59,60
3 МБОУ «Новоколоминская СОШ » 35424,00 6 82 492 100 72,00
4 МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ » 4210,40 1 76 76 100 55,40


